



Diario Oficial

del Gobierno del Estado de Yucatán

Dirección: Calle 90 No. 498-A entre 61 A y 63
Colonia Bojórquez, Mérida, Yucatán.
C.P. 97240. Tel: 930-30-23

Publicación periódica: Permiso No. 0100921. Características: 111182816. Autorizado por SEPOMEX
Director: Lic. Alfredo Teyer Mercado.

-SUMARIO-

GOBIERNO DEL ESTADO

PODER EJECUTIVO

DECRETO 327/2015

**POR EL QUE SE EMITE EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN PARA EL EJERCICIO FISCAL
2016..... 29**

Anexo 3

Programa Financiero Anual de la Deuda para 2016					
MES	SALDO INSOLUTO INICIAL	AMORTIZACIÓN DE CAPITAL	SERVICIO DE LA DEUDA*	PAGO MENSUAL	SALDO INSOLUTO FINAL
ENERO	2,462,272,145	3,143,658	10,858,932	14,002,590	2,459,128,487
FEBRERO	2,459,128,487	3,187,640	10,846,373	14,034,013	2,455,940,847
MARZO	2,455,940,847	3,232,258	9,854,795	13,087,053	2,452,708,589
ABRIL	2,452,708,589	3,277,507	11,305,316	14,582,823	2,449,431,082
MAYO	2,449,431,082	3,323,410	11,133,611	14,457,021	2,446,107,672
JUNIO	2,446,107,672	3,369,962	11,207,676	14,577,638	2,442,737,710
JULIO	2,442,737,710	3,417,179	11,570,282	14,987,461	2,439,320,531
AGOSTO	2,439,320,531	3,465,075	11,868,657	15,333,732	2,435,855,456
SEPTIEMBRE	2,435,855,456	3,513,654	11,783,460	15,297,114	2,432,341,802
OCTUBRE	2,432,341,802	3,562,931	12,195,236	15,758,167	2,428,778,871
NOVIEMBRE	2,428,778,871	3,612,909	12,160,375	15,773,284	2,425,165,962
DICIEMBRE	2,425,165,962	3,663,605	12,022,990	15,686,595	2,421,502,357
	TOTAL:	40,769,788	136,807,703	177,577,491	

* El monto del servicio de la deuda fue calculado con la TIIE estimada para 2016 proporcionada por el Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Anexo 4
Información sobre la deuda

Componentes de la Deuda	Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. ⁽¹⁾	Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. ⁽²⁾
No. De Crédito	9940 y 11245	110130 (primera disposición) 11242 (segunda disposición)
Tipo de Instrumento	Crédito Simple	Crédito Simple
Tipo de Garantía	Fondo General de Participaciones	Fondo General de Participaciones
Tasa de Interés	TIIE + sobretasa	TIIE + sobretasa
Fecha de Contratación	22 de julio de 2011 y 13 de noviembre de 2013	8 de abril de 2013
Plazo de Contratación	300 meses y 180 meses	240 meses
Saldo de la Deuda al 31 de diciembre de 2015 (estimado)	\$2,155,340,382.66	\$306,931,762.00